82. «Cumque in giro castra posuisset, súbito a Francis captus atque succensus est, et homines Waifaríi, quos ibidem invenit, secum duxit, maximam partem Aquitaniae vastans, usque urbem Arvernam cum omni exercitu veniens. Claremontem castrum captura atque succensum, bellando cepit, et multitudinem hominum, tam virorum quam feminarum vel infantum plurimos in ipso incendio cremaverunt. Blandinum comitem ipsius urbis Arvenicae captum atque ligatum ad praesentiam regis adduxerunt, et multi Wascones in eo praelio capti atque interfecti sunt» *Chronicum continuatum*, pars quarta, 125 (695), P.L. LXXI, col. 691:an.DCCLXI.

83. «Unibertum comitem et reliquos Wascones, quos ibidem invenit, sacramentis datis secum adduxit, uxores eorum ac liberos in Franciam ambulare pracepit, muros ipsius Bitori-cae civitatis restaurare jubet, comités suos in ipsam civitatem ad custodiendum misit» *Chronicum continuatum*, pars quarta, 126 (695-696), P.L. LXXI, col. 691: an. DCCLXII.

84. «Inde cum omni exercitu Francorum, usque ad castrum quod vocatur Toarcius veniens: cumque in gyro castra posuisset, ipse castrus mira celeritate captum atque succensum est. Wascones quos ibidem invenit, una cum ipso comité duxit in Franciam». *Chronicum continuatum*, pars quarta, 126 (696). P.L. LXXI, cols. 691-692: an. DCCLXII.

85. «Factum est autem ut Australdus comes, et Galemanis itemque comes, cum paribus eorum ad propria reverterentur, hic Mancio una cum multitudine gentis Wasconum super eos irruit, fortiter inter se dimicantes, praedictus Galemanius et Australdus ibidem Mancionem et universos pares suos, Deo adjuvante, interficiunt. Haec cements Wascones terga verterunt, omnes equites, quos ibidem adduxerant, amiserunt; montes vallesque pervagantes, pauci tamen vix fugaciter evaserunt, ipsi vero cum multa praeda, vel equitibus et spoliis, cum gaudio reversi sunt ad propria». *Chronicum continuatum*, pars quarta, 127 (696), P.L. LXXI, col. 692: an. DCCLXIII. DCCLXIV.

86. «Dum his et alus modis Franci et Wascones semper inter se altercarent, Chilpingus comes Arvernorum, collecto undique exercitu, in pago Lugdunensi in regno Burgundiae ad praedandum (o «praeliandum») ambulare nitebatur. Contra quem Adalardus comes Cavalonensis, et Australdus idemque comes, cum paribus eorum contra eum venientes, et super fluvium Ligeris fortiter inter se dimicantes, statim Chilpingus comes in eo praelio a supra scriptis comitibus occisus est, et multi qui cum eo venerunt, ibidem interfecti sunt. Haec videntes Wascones terga vertunt; vix pauci silvis et paludibus ingressi evaserunt». *Chronicum continuatum*, pars quarta, 128 (697), P.L. LXXI, col. 692: an. DCCLXIV.